

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

| (VALORES EN LEMPIRAS) |                                                                            |                 |                  |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| CTA.                  | DESCRIPCION                                                                | DEL MES         | ACUMULADO        |
| 5                     | INGRESOS                                                                   |                 |                  |
| 53                    | Ingresos de Operación                                                      | 17,959,743.71   | 194,886,373.84   |
| 531                   | Ingresos por Ventas                                                        | 689,345.96      | 16,639,764.75    |
| 5311                  | Venta de Bienes                                                            | 689,345.96      | 16,639,764.75    |
| 532                   | Venta de Servicios                                                         | 17,270,397.75   | 178,246,609.09   |
| 5321                  | Venta de Servicios                                                         | 17,270,397.75   | 178,246,609.09   |
| 54                    | Ingresos de No Operación                                                   | 3,608,080.73    | 34,741,957.87    |
| 541                   | Intereses                                                                  | 2,941,666.78    | 28,253,036.57    |
| 5411                  | Intereses por Prestamos                                                    | 21,447.85       | 150,527.80       |
| 5412                  | Intereses por Depósitos                                                    | 2,171,922.92    | 14,619,934.21    |
| 5413                  | Intereses por Títulos y Valores                                            | 748,296.01      | 13,482,574.56    |
| 542                   | Alquileres                                                                 | 666,413.95      | 6,488,921.30     |
| 5421                  | Alquileres                                                                 | 666,413.95      | 6,488,921.30     |
| 54212                 | Otros Alquileres                                                           | 666,413.95      | 6,488,921.30     |
| 55                    | Donaciones y Transferencias                                                | 325,000,000.00  | 3,201,492,443.73 |
| 551                   | Donaciones Corrientes                                                      | -               | 13,135,776.73    |
| 5512                  | Donaciones Corrientes del Sector Externo                                   | -               | 13,135,776.73    |
| 55122                 | Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales                        | -               | 13,135,776.73    |
| 553                   | Transferencias Corrientes                                                  | 325,000,000.00  | 3,188,356,667.00 |
| 5531                  | Transferencias Corrientes del Sector Publico                               | 325,000,000.00  | 3,188,356,667.00 |
| 55311                 | Transferencias Corrientes de la Administración Central 6%                  | 325,000,000.00  | 3,188,356,667.00 |
| 554                   | Transferencias de Capital                                                  | -               | 98,400,000.00    |
| 5541                  | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico                     | -               | 98,400,000.00    |
| 55411                 | Transferencias de Capital de la Administración Central 6%                  | -               | 98,400,000.00    |
| 56                    | Otros Ingresos                                                             | 551,112.22      | 6,219,035.86     |
| 561                   | Otros Ingresos                                                             | 551,112.22      | 6,219,035.86     |
| 5611                  | Ganancias                                                                  | 11,387.18       | 1,561,744.31     |
| 56114                 | Ganancias en Diferencias de Cambio                                         | 11,387.18       | 1,561,744.31     |
| 5612                  | Ingresos Varios                                                            | 539,725.04      | 4,657,291.55     |
| 56123                 | Otros Ingresos                                                             | 539,725.04      | 4,657,291.55     |
|                       | TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES                                               | 347,118,936.66  | 3,535,739,811.30 |
| 6                     | GASTOS                                                                     | 356,961,355.72  | 3,105,635,581.34 |
| 61                    | Gastos de Consumo                                                          | 356,961,355.72  | 3,105,635,581.34 |
| 611                   | Servicios Personales                                                       | 310,802,614.54  | 2,782,692,603.27 |
| 6111                  | Remuneraciones                                                             | 310,802,614.54  | 2,782,692,603.27 |
| 61111                 | Sueldos y Salarios                                                         | 263,640,039.97  | 2,280,527,966.56 |
| 61112                 | Contribuciones Patronales                                                  | 45,634,174.07   | 411,847,142.89   |
| 61113                 | Prestaciones Sociales                                                      | 1,528,400.50    | 90,317,493.82    |
| 612                   | Servicios No Personales                                                    | 34,980,329.56   | 233,323,109.23   |
| 6121                  | Servicios Básicos                                                          | 7,711,023.59    | 54,719,781.84    |
| 6122                  | Alquileres y Derechos                                                      | 298,549.26      | 4,043,243.44     |
| 6123                  | Mantenimiento y Reparación de Bienes                                       | 150,459.14      | 2,618,299.58     |
| 6124                  | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                          | 3,734,424.32    | 28,827,005.47    |
| 6125                  | Servicios Técnicos y Profesionales                                         | 2,349,498.57    | 9,176,406.12     |
| 6126                  | Servicios Comerciales y Financieros                                        | 4,686,322.63    | 34,047,494.74    |
| 6127                  | Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje                                  | 4,320,852.05    | 31,520,276.12    |
| 6128                  | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales                             | -               | 1,206,397.39     |
| 61281                 | Impuestos                                                                  | -               | 29,178.11        |
| 61282                 | Derechos y Tasas                                                           | -               | 1,142,900.37     |
| 61283                 | Multas y Recargos                                                          | -               | 34,318.91        |
| 6129                  | Otros Servicios No Personales                                              | 11,729,200.00   | 67,164,204.53    |
| 61291                 | Otros Servicios No Personales                                              | 11,729,200.00   | 67,164,204.53    |
| 613                   | Materiales y Suministros                                                   | 6,839,668.07    | 47,078,106.48    |
| 6131                  | Materiales y Suministros                                                   | 5,440,441.73    | 37,919,785.54    |
| 61311                 | Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales                         | 2,048,505.45    | 12,386,809.36    |
| 61312                 | Textiles y Vestuarios                                                      | 111,600.00      | 3,532,997.67     |
| 61313                 | Productos de Papel, Cartón e Impresos                                      | 381,579.55      | 4,547,210.16     |
| 61314                 | Productos de Cuero y Caucho                                                | 18,588.00       | 93,090.24        |
| 61315                 | Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes                             | 1,713,945.81    | 10,049,688.21    |
| 61316                 | Productos Farmaceuticos y Medicinales                                      | 56,587.50       | 3,127,805.70     |
| 61317                 | Productos Metálicos                                                        | 679,870.10      | 2,897,738.59     |
| 61318                 | Productos Minerales No Metálicos                                           | 429,765.32      | 1,284,445.61     |
| 6132                  | Materiales y Suministros Diversos                                          | 1,399,226.34    | 9,158,320.94     |
| 61321                 | Elementos de Limpieza y Aseo Personal                                      | 133,985.42      | 1,275,313.85     |
| 61322                 | Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza                                  | 119,091.22      | 991,011.86       |
| 61323                 | Utiles y Materiales Electricos                                             | 171,818.70      | 946,672.23       |
| 61324                 | Utencilios de Cocina y Comedor                                             | 2,306.80        | 107,917.28       |
| 61325                 | Instrumental, Materiales y Suministros Medicos Menor                       | 13,247.26       | 355,804.26       |
| 61326                 | Repuestos y Accesorios                                                     | 957,988.94      | 5,335,865.65     |
| 61328                 | Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate                                | 788.00          | 145,735.81       |
| 615                   | Depreciación, Amortización y Agotamiento                                   | 4,257,818.55    | 36,819,161.92    |
| 6152                  | Depreciación Maquinaria y Equipo                                           | 4,257,818.55    | 36,819,161.92    |
| 61521                 | Depreciación Equipos de Oficina                                            | 4,257,818.55    | 36,819,161.92    |
| 617                   | Contingencias                                                              | 80,925.00       | 5,722,600.44     |
| 6171                  | Pérdidas                                                                   | 80,925.00       | 5,722,600.44     |
| 61717                 | Perdidas en Diferencias de Cambio                                          | 80,925.00       | 5,722,600.44     |
| 63                    | Gastos Financieros de Largo Plazo                                          | 5,302,783.78    | 49,221,367.88    |
| 632                   | Intereses de Prestamos Internos de Largo Plazo                             | 5,302,783.78    | 47,725,054.02    |
| 63223                 | Intereses de Préstamos de Instituciones de Seguridad Social de Largo Plazo | 5,302,783.78    | 47,725,054.02    |
| 6325                  | Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Deuda Pública Externa de L/P       | -               | 1,496,313.86     |
| 63252                 | Comisiones de Deuda Pública Externa de Largo Plazo                         | -               | 1,496,313.86     |
| 64                    | Donaciones, Transferencias y Subsidios                                     | 5,508,559.95    | 65,932,886.43    |
| 641                   | Donaciones Corrientes                                                      | 37,090.95       | 4,610,138.26     |
| 6412                  | Donaciones Corrientes al Sector Externo                                    | 37,090.95       | 3,118,522.21     |
| 64122                 | Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales                         | 37,090.95       | 3,118,522.21     |
| 6413                  | Donaciones Corrientes al Sector Privado                                    | -               | 1,491,616.05     |
| 64132                 | Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales                   | -               | 1,491,616.05     |
| 643                   | Transferencias Corrientes                                                  | 5,471,469.00    | 61,322,748.17    |
| 6433                  | Transferencias Corrientes al Sector Privado                                | 5,471,469.00    | 61,322,748.17    |
| 64332                 | Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales               | 5,471,469.00    | 61,322,748.17    |
|                       | TOTAL DE GASTOS CORRIENTES                                                 | 367,772,699.45  | 3,220,789,835.65 |
| 711                   | RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS                                               | (20,653,762.79) | 314,949,975.65   |

Tegucigalpa, M.D.C., 30 de Septiembre de 2019

FIRMA  
NOMBRE: Raúl Fortín Estrada  
CONTADOR

